
 

2025.3.15（sat） 
 

馬屋下まんまるこども園 内見会 

Mayashimo-Manmaru ｋodomoen  ｐreview 

 

教育・保育テーマ： 

「本物の喜びと感動をとおして、子どもの『未来を生き抜く力』を育む」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

美しい原風景のなかへ 

【Overview】  

Name（ 園名 ）        馬屋下まんまるこども園  

Location（ 所在地 ）    岡山市北区大窪 50-1 

Tel（ 電話番号 )      086-259-3666 

Capacity（ 定員 ）     40 名 （１号認定 12名, 2・3号認定 28名） 



 

 

 

 

令和 7 年 3 月吉日 

地域にお住まいの皆様 

社会福祉法人 橘会 

理事長 渡邊 祐三 

馬屋下まんまるこども園 

園 長 岸 智明 

馬屋下まんまるこども園 内見会について（ご案内） 

早春の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は社会福祉法人橘会の教育・

保育に格別のご理解とご協力を賜りありがとうございます。心より御礼申し上げます。 

 さて、昨年９月より着工しておりました馬屋下まんまるこども園の増改築工事が、２月末日を

以って全ての行程が無事終了いたしました。 

工事期間中は連合町内会長様をはじめ、役員の皆様、周辺地域にお住まいの皆様、幼稚園児の

皆さんとその保護者の皆様、また、小学校の校長先生をはじめ、小学校と幼稚園の教職員の皆様

のご理解とご協力に心より御礼申し上げます。 

 そこで、そのような皆様に感謝とご報告の気持ちを込めまして、馬屋下まんまるこども園の内

見会を下記の日程で開催させていただきます。 

 当日は、皆様に園舎内をじっくりとご覧いただけますように、職員一同工夫を凝らして準備を

進めて参ります。ご多用とは存じますが、ぜひご来園賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１．日 時 令和７年３月 15 日（土）13：30～16：00 

  ※開催中はいつでも入場できます。ご都合の良い時間にお越しください。 

２．会 場 馬屋下まんまるこども園（岡山市北区大窪 50 番地１） 

  ※施設外（県道 239 号線沿い※園の北西約 50ｍ）に来客用駐車場もございます。お車でお越し

の際はご利用ください。 

３．連絡先 086-259-3666（馬屋下まんまるこども園 直通） 

 

※なお、当日は下記の催しも企画しています。お時間がございましたら、ご参加ください。 

・10：30～記念講演（講師：環境学習プラザ アスエコ所長 山田 哲弘氏） 

馬屋下まんまるこども園の保育の中で特に大切にしたい直接体験をとおした自然体験と環境学習、また、親子

で自然体験を楽しむコツについて、山田先生（てっちゃん先生）に分かり易くお話をしていただきます。 

 

・15：00～ミニコンサート（演奏：ヴァイオリン 仁熊 美鈴・ピアノ 角田 奈名子） 

橘会の保育の中で大切にしている『本物に触れる体験』と『美しい音楽』。子どもに馴染みの深い曲を中

心に、新しくなった遊戯室でプロの演奏者にヴァイオリンとピアノ演奏をしていただきます。 

 

・その他、内見会中は、お茶と給食室で調理した手作りおやつの提供（数量限定）も行います。 


